[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark0]«06» сентября 2024 года	                                       с. Харик	                                            №67-1

«О проведении публичных слушаний на территории
Харикского муниципального образования»

  	На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Харикского муниципального образования», утвержденного решением Думы Харикского муниципального образования №9-1 от 18.07.2013 года, учитывая необходимость обсуждения проекта решения Думы Харикского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования», руководствуясь Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания в здании администрации Харикского муниципального образования по адресу: 665341, Иркутская область, Куйтунский район, c. Харик, ул. Озёрная-10, пом.1.
2. Начало проведения публичных слушаний 08 октября 2024 года в 10 ч. 00 м.
3. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования».
4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Ведущего специалиста Харикского муниципального образования Вагину Т.Н.
5. Опубликовать настоящее постановление и проект изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования в газете «Муниципальный вестник».

Глава Харикского муниципального образования                                       Е.В. Беломестных

Утвержден постановлением администрации
						 Харикского сельского поселения
от «06» сентября 2024 года №67-1

Проект изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования:
1. Внести в Устав Харикского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Пункт 9 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Поселения официальной информации;».
1.2. В статье 30 Устава:
1) часть 2 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3. Часть 4 статьи 32 Устава - исключить.
1.4. Дополнить Устав статьей 32.1 следующего содержания:
«Статья 32.1. Временное исполнение полномочий Главы Поселения
1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет главный специалист Администрации Поселения. В случае, если указанный главный специалист Администрации Поселения временно отсутствует, либо он в установленном порядке не назначен на должность, либо он добровольно отказался от исполнения полномочий Главы Поселения, либо по иным основаниям, предусмотренным федеральным законодательством, не может временно исполнять полномочия Главы Поселения, полномочия Главы Поселения временно исполняет ведущий специалист Администрации Поселения.
2. На период временного отсутствия Главы Поселения, в том числе в связи с отпуском, командировкой, временной нетрудоспособностью, его полномочия временно исполняет должностное лицо Администрации Поселения, определенное правовым актом Главы Поселения.»;
1.5. Пункт 8 части 6 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Поселения официальной информации;».
1.6. Абзац 3 части 6 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».
1.8. В статье 61 Устава слово «установлению» заменить на «введению»;
1.8. Статью 67 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 67. Формы межмуниципального сотрудничества
1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:
1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;
2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;
3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;
4) заключение договоров и соглашений;
5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.
2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.».
1.9. Часть 2 статьи 72 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».